
平成11年9月  

（社）日本オヘ○レーションスヾ・リサーチ学会  

会 員・各 位   

（杜）日本オヘ○レーションス■・州トチ学会  

「OR企業フォーラム」のご案内   

－ネットワーク環境下のグローバルビジネスー   

平素は当学会の諸活動に対し格別のご支援・ご協力を賜りまことにありがと  

うございます。お蔭様でORの諸活動は産・官・学各界にわたり、さらなる充  

実を目指した広範な取り組みが展開されつつあります。   

その一環として1987年より「OR企業サロン」を創設し実施してまいりまし  

た。これは賛助会員企業のトップ経営者／ミドル管理者を主な対象として、当  

学会から効果的な経営戦略の策定・実施に真に役立つようなORおよび関連領  

域の話題を提供し、あわせてご参加の皆様の交流を深めていただくことを目的  

とした企画であり、幸い多数の方々からご好評をいただいて参りました。  

「企業トップ経営者とOR学会員が現実の社会・企業の動きについて語り合  

う」この場を通じて、OR研究の対象であるオペレーションそのものの理解をさ  

らに深め問題解決につなげて行くべく、昨年度から名称を「OR企業フォーラ  

ム」と改めております。   

さて今日、急速に進展する情報ネットワークのもとあらゆる産業分野で競争  

の舞台が「グローバル化」し、新たなビジネス機会が生まれるとともに企業運営  

上これまセの価値観・通念が通用しなくなっています。今年度は「ネットワーク  

環境下のグローバルビジネス」を統一テーマとして、各界の第一線でご活躍のゲ  

ストのお話を中心にこの課題について検討してまいります。これは従来ORと  

は関係の薄かった方々にも必ずや興味をお持ちいただける企画であろうかと存  

じますので、経営管理者の方々に奮ってご参加いただけますようご案内申し上  

げます。   

平成11年度第1回のフォーラムは、裏面の要領により9月30日に東京の学  

士会館で開催いたしますので、貴社関係部署にもお声をおかけ願えれば幸いで  

す。  

企画・運営：「OR企業フォーラム」企画委員会  

申込先  

（社）日本オへ○レーションスさ・押サ学会事務局  

〒113－0032東京都文京区弥生2ヰ16学会センター・とやル  

TEL（03）3815・3351FAX（03）3815－3352   

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.



－  、・・‾∴∴二、・   二  亨二・l・  

．・．‥∴こ －－∴－・－一二∴ 二1、′・・・∴．‥、∴ミ・・ミニ、－＼・・三 ∴  

テ山マ＝グ田山バリゼ】ションの加速と昔≡省木剛アジアとの共生の途剛  

ゲス甘、¢ス旺脅し一山か一h：株式会社 三菱総合研究所 代表取締役  

副祉濃：間断 廉仙 既  
要旨＝全地球規模の市場経済化、ネッ矩り㌦・叫ク技術の発達などで、モノ蝕ヒト騨カネゆ   
隅報が非常な速さで動き、グ忙甘心山バリゼーションを伽適している。基本的視座として   

アジアと軋本の基盤牒順を分析し，、底入れの見えるアジア経済の動向を展望し、グに冒し一   

パルビジネス牙ペレーションにつル、てのヒン頂、を紹介サる。特に県文化とのコミュニケ  
、－】－一山ションと異文化裡腸隻脚について経験を交えて県側毎に都留介サる。  

加 開催費欄 仙  

場  所：学出会館会議室2且（）号室（神閏）  

．、∴ノ・11：こ・・－ 、  

∴．し●、∴．1∴ 二．・   

、  ・、、∴ 、 一丁、・  

午後鋸抑～郵駅  

《懇親会を馴㈲から拍V増す）  

参加資格者三◎陀学会金殿 参加費（無料）  

宅個人正金凰、学生会凰、賛助金凰）  

－参加お呼込みの要領一  

参加ご希望のカは下記の嘩込禽にご記入の」二軍務局宛に  

お送り下さい。なお、会場の都合により参加盲者を且0の名  

程度に限らせて頂きます。また賛助会員の榊込みは各企菓  

3名以内に限らせて頂きますゎ ご参加受付のご返事ほ参加証  

．：∴－∴ ′く：ざ －  

．一，h．．．◆，、．＿■！し＿＿．＿＿＿、＿－＿＿＿＿」  」鵬叫叫Ⅶ血  

二ニコ  

ニ垂頭  
葦水i風構  

て孟1  

兼兼三変額行  神田税務署  

由 血 適  

学士会館までの交通機関 榊  

地下鉄半蔵門線、都営三田線  

都営新宿線  

神保町㌻（出口A9）徒歩1分   

の発送をもって代えさせて頂きます  
母錮リセン  

、′・∴・ ト．′ －い ′・、・∴て：・さ∴ご、∴、∴、∴…・：・‥．‖∴  

平成 年 月 闇  

・‖・、‡－さこ ′   ．：‥．†・・‥一  

第瑠回《衆京》平成瑠瑠辱9用3¢田（木）午後6：¢¢㈲爵：50   

剛酬伽T  御 氏 名   ∴ ．、∴ ′．  
いずれかに○印をして会員  
帝号を記入して下さい。  

住  所（連絡先）   

（勤務先山所属大学一・部署名）  

個人正会餞 藍会戯番号）  

（   

常盤会員 （会員番号）  

（   

賛助会員 （会員番号）  

（  

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.




